

ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: (11) 6075-8858 / 8875 / 8876

Unidad Requiriente: DIR. SERVICIOS GENERALES (DG CL)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Pública, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, a) y 3, a) y c)

Nro: 25 Ejercicio: 2021

CUDAP: EX-HCD-3067/2021

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE VAJILLA PARA ATENDER LAS NECESIDADES DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA HCDN.

ACTO DE ADJUDICACION: DSAD N° 166 / 2021 de fecha 20 de diciembre de 2021.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: ORELION PROVISION Y SERVICIOS S.R.L.

CUIT: 30716203367

Domicilio: ADOLFO ALSINA 1537 CABA

Teléfono: 5369-9960

Fax:

E-Mail: ventas@orelion.com.ar

RENLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Costo Unitario	Costo Total
1	1	600	Unidad	Copas de vidrio, para agua, tipo "PRESIDENTE", con logotipo de la H.C.D.N. grabado.	\$344,00	\$206.400,00
2	1	600	Unidad	Copas de vidrio, para vino, tipo "PRESIDENTE", con logotipo de la H.C.D.N. grabado.	\$344,00	\$206.400,00
3	1	1200	Unidad	Vaso de vidrio, tipo "GLORIA", base cuadrada cortada en frío, capacidad aprox. 250ml con logotipo de la H.C.D.N.	\$327,00	\$392.400,00
4	1	1200	Unidad	Vaso de vidrio, para agua, tipo "CASABLANCA", capacidad de 140ml con logotipo de la H.C.D.N.	\$397,00	\$476.400,00
5	1	1200	Unidad	Vaso fondo hueco (trago largo), capacidad de 450ml con logotipo de la H.C.D.N.	\$465,00	\$558.000,00

ORDEN DE COMPRA

6	1	1200	Unidad	Pocillos y platos para café: en porcelana Tsuji o Verbano, blanca, con banda azul ancha y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra con vista exterior hacia afuera al tomar aza con la mano derecha, aptas para microondas, bordes reforzados para evitar el desportillado, resistencia al rayado, aplicable al cambio de temperatura.	\$1.852,00	\$2.222.400,00
7	1	1404	Unidad	Pocillos y platos para té: en porcelana Tsuji o Verbano, blanca, con banda azul ancha y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra con vista exterior hacia afuera al tomar aza con la mano derecha, aptas para microondas, bordes reforzados para evitar el desportillado, resistencia al rayado, aplicable al cambio de temperatura	\$2.193,00	\$3.078.972,00
8	1	1404	Unidad	Cuchara para café: de acero inoxidable, gruesas, de 10 cm aprox. De primera calidad en cajas individuales de 1 (una) docena cada una.	\$73,00	\$102.492,00
9	1	1404	Unidad	Cuchara para té: de acero inoxidable, gruesas, de 12 cm aprox. De primera calidad en cajas individuales de 1 (una) docena cada una.	\$77,00	\$108.108,00
10	1	108	Unidad	Jarra de vidrio: Tipo Ballarta de 1,5 litros, para agua.	\$751,00	\$81.108,00
11	1	1200	Unidad	Platos Playos: en porcelana tipo Tsuji o Verbano, blanca con banda azul y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra, apta para horno microondas, bordes reforzados para evitar desportillado, resistencia al rayado, apilables, resistencia al cambio de temperatura, de 23 cm. de diámetro aproximadamente.	\$1.917,00	\$2.300.400,00
12	1	1200	Unidad	Platos Hondos: en porcelana tipo Tsuji o Verbano, blanca con banda azul y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra, apta para horno microondas, bordes reforzados para evitar desportillado, resistencia al rayado, apilables, resistencia al cambio de temperatura, de 23 cm. de diámetro aproximadamente.	\$1.707,00	\$2.048.400,00
13	1	1200	Unidad	Platos de Postre: en porcelana tipo Tsuji o Verbano, blanca con banda azul y logotipo de la H.C.D.N., en color según muestra, apta para horno microondas, bordes reforzados para evitar desportillado, resistencia al rayado, apilables, resistencia al cambio de temperatura, de 19 cm. de diámetro aproximadamente.	\$1.484,00	\$1.780.800,00
14	1	1800	Unidad	Tenedor de mesa: de acero inoxidable, de 22 cm de largo aprox. de 4 dientes gruesos, de primera calidad, brillos y resistencia al uso, tipo Carol. En paquetes individuales de una docena c/u.	\$164,00	\$295.200,00



ORDEN DE COMPRA

15	1	1800	Unidad	Cuchillo de mesa: de acero inoxidable, de 22 cm de largo aprox. Ligeramente dentado en la mitad del filo aproximadamente, gruesos, de primera calidad, brillo y resistencia al uso, tipo Carol. En paquetes individuales de una docena c/u.	\$426,00	\$766.800,00
16	1	1800	Unidad	Cuchara sopera: de acero inoxidable, de cavidad honda, de 22 cm. de largo aprox., gruesos, de primera calidad, brillo y resistencia al uso, tipo Carol. En paquetes individuales de una docena c/u.	\$164,00	\$295.200,00
17	1	600	Unidad	Copas de Champagne. Tipo "PRESIDENTE" con logotipo de la H.C.D.N.	\$344,00	\$206.400,00
18	1	120	Unidad	Bandeja para mozos, redonda de acero inoxidable de 45cm de diámetro.	\$4.681,00	\$561.720,00

SON PESOS QUINCE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CON 0/100 T O T A L: \$ 15.687.600,00

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Av. Rivadavia 1841 - Departamento de Suministros - Edificio Anexo "A", 2do Subsuelo - C.A.B.A.
Deberá coordinar con la Dirección de Servicios Generales de la HCDN, al teléfono 6075-7100 internos 5256/5254, o por mail a: arubbo@hcdn.gob.ar .

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (90) noventa días Hábiles

El plazo de entrega será de NOVENTA (90) días hábiles, contados a partir de la fecha de suscripción y retiro formal de la Orden de Compra. Se prevén hasta DOS (2) entregas parciales por un mínimo del 50% de la cantidad total a proveer.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

Se deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días contados a partir de la fecha de suscripción y retiro formal de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

IMPUTACION

2.9.4

OPCION A PRORROGA

NO

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

Se prevé facturación parcial con relación a la cantidad de, hasta dos entregas parciales previstas. Cumplida la etapa de entrega y recepción de los bienes, dará lugar a su facturación e instancia de pago.

Los pagos de facturas operarán dentro de los CUARENTA y CINCO (45) días, conforme con lo dispuesto en el artículo 69 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18.

Será requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir que el adjudicatario presente



ORDEN DE COMPRA

ante la Dirección de Compras la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta.

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N°: 30-53421333-2.

Las facturas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Subdirección de Administración de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: (011) 6075-4850/4863. Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico.

OBSERVACIONES

- Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Tesorería, sita en Avenida Rivadavia 1864, PB del Palacio Legislativo, CABA la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta. Mail: mgoldberg@hcdn.gob.ar

- Deberá, en forma previa al comienzo de las prestaciones, y siempre que deba ingresar a algunas de las dependencias de esta H. Cámara, ponerse en contacto con la Dirección de Higiene y Seguridad en el Trabajo, a los fines de coordinar la presentación de la documentación pertinente que hacen a las normas y disposiciones de higiene y seguridad vigentes. Mail: higiene.dhst@hcdn.gob.ar


JUAN PABLO FERREYRA
DIRECTOR DE COMPRAS
DIR. GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
H. CÁMARA DIPUTADOS DE LA NACIÓN

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA 30/12/2021

FIRMA 

SELLO ACLARACION DE LA EMPRESA

Res. de Presc. de
DNI 23406665